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TMMOB, TBMM'den geçirilen 
Bilirkişilik Kanunu'yla bilirkişilere 
siyasi iradenin müdahale etmesi-
nin önü açıldığı belirtilerek, sicil 
ve performans denetiminin Adalet 
Bakanlığı'na bırakılmasını eleş-
tirdi. Bilirkişililerin işçileşmesinin 
önünün açıldığına vurgu yapılan 
açıklamada, mevcut bilirkişilerin de 
uzmanlıklarını yeniden ispat etmek 
durumundan kalacaklarına dikkat 
çekti. 

TMMOB, 3 Kasım 2016 tarihlerinde 
TBMM Genel Kurulu'nda görüşülerek, 
kabul edilen Bilirkişilik Kanunu'na iliş-
kin yazılı bir basın açıklaması gerçek-
leştirdi. Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz'ın imzasıyla 22 Kasım 2016 
tarihinde yapılan açıklamada, tasarı-
nın TMMOB ve bağlı Odaların TBMM 
Adalet Komisyonu'na sözlü ve yazılı 
olarak sunduğu görüşlerin dikkate 
alınmadan, TBMM Genel Kurulu'na 
sevk edildiği vurgulandı. 

TBMM Genel Kurulunda görü-
şülerek kabul edilmesinin ardından 
Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından 
onaylanan ve 24 Kasım 2016 tarihli 
resmi Gazete'de yayımlanarak, yürür-
lüğe giren kanuna ilişkin TMMOB gö-
rüşleri, açıklama şöyle özetlendi: 

"Bilirkişilik Hizmetleri siyasi ira-
denin şemsiyesi altına girecektir. 
Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel 

Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan 
Bilirkişilik Daire Başkanlığı’na, bilir-
kişilik alanında uzmanlıkları tespit 
etmek, etik ilkeleri belirlemek, temel 
eğitimin usul ve esaslarını belirlemek, 
özel hukuk tüzel kişilerinin ve bu tü-
zel kişilik bünyesinde bilirkişi olarak 
çalışacak kişilerin taşıması gereken 
nitelikleri belirlemek, gibi görevlerin 
yanı sıra bilirkişilerin denetimine ve 
performansına ilişkin usul ve esasla-
rı belirlemek ve bilirkişilik listesi ve 
sicilini tutmak görevleri de verilmiş-
tir. Sicil ve performans denetimi gibi 
iki kritik konuda karar verici mevkiin 
Bakanlık olması, bilirkişilerin boynu-
na bir ilmek geçirmek ile eş anlamlıdır. 
Zira Bakanlık elinde bulundurduğu bu 
güç ile istediği, istemediği bilirkişileri 
tasnifleyebilecektir".

"Bilirkişi İşçileşiyor"
Yasadaki bilirkişi tanımında "tüzel" 

kişiliklere de yer verildiğine dikkat çe-
kilen açıklamada, şöyle denildi: 

"Bilirkişi şirketleri kurulacak ve 
bilirkişiler şirket çalışanı (işçi) olarak 
hizmet verecektir. Bilirkişi tanımında; 
'Çözümü uzmanlığı, özel veya teknik 
bilgiyi gerektiren hallerde oy ve görü-
şünü sözlü veya yazılı olarak vermesi 
için başvurulan gerçek veya özel hu-
kuk tüzel kişisi' denilerek bilirkişilik 
alanının ileride bu amaçla kurulacak 
şirketlere teslim edilmesinin yolu 

açılmıştır. Her ne kadar tüzel kişilikte 

(şirkette) çalışan kişilere bilirkişi olma 

ve listede yer alma şartı getirilmiş ise 

de, bu uygulama ile özel ve teknik 

bilgiye dayalı aydınlatma ve bilgilen-

dirme yükümlülüğünü bizzat yerine 

getirme mecburiyeti bulunan ve bu 

yüzden başkasına devredilemeyecek 

bir kamu görevi yapmakta olan bilir-

kişilerin, görevlerini bağımsız olarak 

yerine getirmeleri mümkün olmaya-

cak, bilirkişilik hizmeti ticarileşecektir."

Mevcut Bilirkişiler Mağdur Olacak 

Halen bilirkişilik yapan TMMOB'a 

bağlı odaların üyelerinin yok sayıldı-

ğına vurgu yapılan açıklamada, şöyle 

denildi: 

"Yasaya göre, yıllardır bilirkişilik 

yapan mühendis, mimar şehir plancı-

ları, bundan önce aldıkları eğitimler 

ve deneyimler yok sayılarak Bakanlık 

veya yönlendirdiği kurum, kuruluşlar-

dan temel eğitim almak şartı ile lis-

telere girebilecektir. Daha düne kadar 

alanında uzman olduğu kabul edilen 

mühendis, mimar şehir plancıları, 

tasarının kanunlaşması ile zorunlu 

eğitime tabi tutulacaktır. Her yasaya 

eklenen, müktesep hakları düzenle-

yen geçici maddeler bile Bilirkişilik 

Kanunu’nda yoktur."

Bilirkişilik hem 
Siyasileştiriliyor hem de 
Ticarileştiriliyor...
TMMOB'DAN 
BİLİRKİŞİLİK UYARISI


